
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 162 DEL 12/02/2024

OGGETTO: Sanzioni  amministrative  da  Codice  della  Strada  – 

Accertamento periodo 01/01/2024 - 31/01/2024

 Responsabile UOA Polizia Municipale

   DEBORA ARRIGHI / ArubaPEC S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
DIVERSI PER 

CONTRAVVENZIO

NI

3.662,40 E.3.02.02.01.004   30200.02.03008001 A 111 2024

DIVERSI PER 

CONTRAVVENZIO

NI

30.989,61 E.3.02.02.01.004   30200.02.03008002 A 112 2024

RIMESSO IN COPIA A

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)



Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 162 del 12/02/2024

OGGETTO: Sanzioni  amministrative  da  Codice  della  Strada  – 

Accertamento periodo 01/01/2024 - 31/01/2024

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

  Responsabile UOA Polizia Municipale  

Richiamate:

-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  304  del  05/12/2023,  avente  ad  oggetto 

“Proventi  delle  sanzioni  amministrative  pecuniarie  per  la  violazione  di  norme  del  

codice della strada accertate dalla Polizia Municipale da destinarsi a spese vincolate ai  

sensi degli artt. 208 e 142 N.C.D.S. e successive modifiche - Anno 2024”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 12/12/2023, con la quale è stato 

approvata la Nota di aggiornamento al DUP (Documento Unico di Programmazione) 

2024 - 2026, in particolare PROGRAMMA 03.01 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 27/12/2023, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 – 2026;

  

Visti:

- il D.Lgs. n. 285/1992 e ss.mm.ii., in particolare gli artt. 142 e 208;

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 179;

- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

-  il  principio  contabile  applicato  della  contabilità  finanziaria  (All.  4/2  al  D.Lgs.  n. 

118/2011) , in particolare l’esempio n. 4;

Dato atto che nel periodo 01/01/2024 – 31/01/2024 sono state irrogate:



-  sanzioni  amministrative ex art.  142 del  D.Lgs.  n.  285/1992 (Proventi  complessivi 

delle sanzioni derivanti dall'accertamento delle violazioni dei limiti massimi di velocità) 

per euro 3.662,40;

- sanzioni amministrative ex art. 208 del D.Lgs. n. 285/1992 (Proventi delle sanzioni 

amministrative pecuniarie ad eccezione delle sanzioni ex art.142) per euro 30.989,61;

Ritenuto, pertanto, necessario, procedere ad accertare le suddette somme;

Richiamato il decreto sindacale  di nomina  n. 75  del 08/11/2023 di conferimento 

della responsabilità dell’U.O.A. Polizia Municipale alla Dott.ssa Debora Arrighi;

- Richiamato l'art. 3 c. 2 bis del Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e 
servizi, approvato con delibera n. 288/10 che definisce UOA una struttura autonoma 
non incardinata nei servizi e finalizzata all'espletamento di specifiche funzioni;

DETERMINA

1) di accertare le seguenti somme:

- euro 3.662,40 al capitolo 30080/01 come sanzioni amministrative ex art.  142 del 

D.Lgs. n. 285/1992;

- euro 30.989,61 al capitolo 30080/02 come sanzioni amministrative ex art. 208 del 

D.Lgs. 285/1992

2) di attestare la regolarità amministrativa della presente determina, ai sensi dell’art. 

147-bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  che  la  determina  diventerà  esecutiva,  ai  sensi 

dell’art.  183,  comma  7,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  solo  dopo  l’apposizione  del  visto 

attestante la copertura finanziaria;

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Debora Arrighi, in  

qualità di Comandante della Polizia Municipale;

4) di di dichiarare l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto d'interessi come 

previsto dal D.P.R. n. 62/2013 e dell'art. 6 bis della Legge 241/90.



Informazioni

- Il presente atto sarà pubblicato su Amministrazione Trasparente ai sensi dall’art. 23, 

del D.Lgs. n. 33/2013;

- E’ fatta salva la possibilità di ricorrere per via giurisdizionale al TAR della Regione 

Toscana entro 30 dalla data di scadenza della pubblicazione all’albo o dalla data di 

notifica o comunicazione se prevista.

Capannori, 12/02/2024
  Responsabile UOA Polizia Municipale
     DEBORA ARRIGHI / ArubaPEC S.p.A.

  

    


	
	
	U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

	
	U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

